

診療科： 外科

癌種： 乳癌

### レジメン名： Eribulin+trastuzumab+pertuzumab療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
エリ布林メシル酸塩	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

### レジメン名： CBDCA+PTX+Pembrolizumab療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1
パクリタキセル	80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15
カルボプラチン	1.5 =AUC	点滴静注	day1,8,15

### レジメン名： CE+Pembrolizumab療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1
エピルビシン塩酸塩	60~90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

### レジメン名： AC+Pembrolizumab療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1
ドキソルビシン塩酸塩	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

### レジメン名： Pembrolizumab単剤療法【術後補助】

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名： Pembrolizumab+ CBDCA+GEM療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1
ゲムシタピン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
カルボプラチン	2 =AUC	点滴静注	day1,8

## レジメン名： Everolimus+Exemestane療法

投与スケジュール： 連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エベロリムス	10 mg/body 1日1回	経口投与	連日
エキセメスタン	25 mg/body 1日1回	経口投与	連日

## レジメン名： FEC100療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エピルビシン塩酸塩	60~100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名： CE療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エピルビシン塩酸塩	60~90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名： Docetaxel単剤療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名： Docetaxel+trastuzumab(Triweekly)療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：Docetaxel+trastuzumab(weekly)療法

投与スケジュール：3週間後

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降),8,15

## レジメン名：(Triweekly)trastuzumab単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：(Weekly)trastuzumab単剤療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：Weekly Paclitaxel単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60~80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：Weekly PTX+trastuzumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60~80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降),8,15,22

## レジメン名：VNR単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビノレルビン酒石酸塩	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

## レジメン名：VNR+trastuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビンレルビン酒石酸塩	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降),8,15

## レジメン名：VNR+trastuzumab療法(Triweekly)

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビンレルビン酒石酸塩	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：GEM単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタピン塩酸塩	1250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

## レジメン名：Nab-paclitaxel単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル（アルブミン懸濁型）	260 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Nab-paclitaxel+trastuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル（アルブミン懸濁型）	260 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：Eribulin単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

## レジメン名：Eribulin+trastuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エリ布林メシル酸塩	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：Weekly Paclitaxel+bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	10 mg/kg	点滴静注	day1,15
パクリタキセル	90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：Weekly CPT-11単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：CMF療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
メトトレキサート	40 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
フルオロウラシル	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
シクロホスファミド水和物	100 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1~14

## レジメン名：T-DM1療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブエムタンシン	3.6 mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：Docetaxel+trastuzumab+pertuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ベルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Trastuzumab+pertuzumab+AI療法

投与スケジュール：3週間毎

アロマターゼ阻害薬併用

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 /body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 /body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：TC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Atezolizumab+Nab-paclitaxel療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アテゾリズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1,15
パクリタキセル（アルブミン懸濁型）	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：dose-dense CE療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エピルビシン塩酸塩	90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：dose-dense Paclitaxel単剤療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	175 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：GEM+trastuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタピン塩酸塩	1250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	1コース目day1
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	1コース目day8,15 以降 day1,8,15

## レジメン名：Capecitabine+trastuzumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2500 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1~14
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：AC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキシソルピシン塩酸塩	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：CBDCA+GEM療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
カルボプラチン	2 =AUC	点滴静注	day1,8

## レジメン名：HER2-Low Trastuzumab Deruxtecan療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブデルクステカン	5.4 mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：Docetaxel+trastuzumab+pertuzumab sc療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベルツズマブ（遺伝子組換え）	1200 mg/body	皮下注	day1(初回)
ベルツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1
ドセタキセル水和物	60~75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Eribulin+trastuzumab+pertuzumab sc療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベルツズマブ（遺伝子組換え）	1200 mg/body	皮下注	day1(初回)
ベルツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1
エリ布林メシル酸塩	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

## レジメン名：Trastuzumab+pertuzumab sc+AI療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ（遺伝子組換え）	1200 mg/body	皮下注	day1(初回)
ペルツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1

## レジメン名：Trastuzumab+pertuzumab sc単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ（遺伝子組換え）	1200 mg/body	皮下注	day1(初回)
ペルツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ（遺伝子組換え）	600 mg/body	皮下注	day1

## レジメン名：Anastrozole単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アナストロゾール	1 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Exemestane単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エキセメスタン	25 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Tamoxifen単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
タモキシフェンクエン酸塩	20 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Toremifene単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トレミフェンクエン酸塩	40 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：High-dose Toremifene単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トレミフェンクエン酸塩	120 mg/body	経口投与	連日



## レジメン名：Letrozole単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Abemaciclib+Letrozole療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Abemaciclib+Anastrozole療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
アナストロゾール	1 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Abemaciclib+Fluvestrant療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
フルベストラント	500 mg/body	筋注	day1,15(1クール目) day1(2クール目以降)

## レジメン名：Palbociclib+Letrozole療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パルボシクリブ	125 mg/body	経口投与	day1~21
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Palbociclib+Fluvestrant療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パルボシクリブ	125 mg/body	経口投与	day1~21
フルベストラント	500 mg/body	静注	day1,15(1クール目) day1(2クール目以降)

## レジメン名：Capecitabine+Lapatinib療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14
ラパチニブトシル酸塩水和物	1250 mg/body	経口投与	day1～21

## レジメン名：Abemaciclib+内分泌療法《術後補助》

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Doxifluridine単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキシフルリジン	800～1200 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：XC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	1657 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14
シクロホスファミド水和物	65 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：TS-1単剤療法

投与スケジュール：6週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～28

## レジメン名：MPA単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
メドロキシプロゲステロン酢酸エステル	600～1200 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：Olapanib単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オラパリブ	600 mg/body	経口投与	連日

## レジメン名：POTENT療法（TS-1アジュバント）

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：Capecitabine単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2500 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14